妊 娠 届 出 書

母子保健法第 15条の規定により、下記のとおり届出をします。                                        受付年月日（ 令和   年   月   日）

※ 妊婦さん自身で記入して、できるだけ早く役場に提出してください。（持参品、届出場所等は裏面のとおりです。）

※ 母子健康手帳、赤ちゃんの冊子など、よく読んで活用してください。

妊娠届出の際に、個人番号を確認することに同意します。

署名欄：

令和   年   月   日

吉 備 中 央 町 長  殿

                                                      妊婦氏名

生 年 月 日 昭和・平成     年    月    日  （     歳） 妊 婦 の 職 業

住      所
 マ イ ナ ン バ ー

（ 個人番号 ）

妊 娠 週 数

（届 出 時）
満      週 出産予定日 令和    年   月   日 連 絡 先

今回の妊娠に伴い健

康診断又は保健指導

を受けましたか

          受けた場合

  受けた     医療機関又は助産所名                               ・  受けていない

医師又は助産師名

今回の妊娠に伴い性

病についての健康診

断を受けましたか

受けた   ・   受けていない

一年以内に結核に

ついての健康診断

を受けましたか

  受けた   ・   受けていない

妊娠届出受付者：

個人番号確認者：

  妊娠おめでとうございます。吉備中央町では、母子健康手帳を次のとおり交付しています。

  なお、マイナンバー制度の導入により、妊娠届出時にマイナンバーが必要になりました。

 ＜交付場所＞

窓口 住所

 保健課 吉備中央町豊野１－２

 加茂川総合事務所 吉備中央町下加茂１０７３－１

 吉川支所 吉備中央町吉川４８６０－６

 ☆保健課では、妊娠届出時面談として、保健師や看護師が母子健康手帳の使い方や様々な制度の説明、健康面の相談をお受けしています。

この面談後、出産応援ギフト（５万円）のご案内をしております。可能な限り、保健師・看護師が配置されている賀陽庁舎までお越しくだ

さいますようお願いします。

支所等で提出された場合、後日保健課から連絡させていただき、面談の後に出産応援ギフトのご案内をさせていただきます。

＜受付時間＞

 午前８時３０分から午後５時１５分 （土日、祝祭日、年末年始（12/29～1/3）を除く）

 ☆お時間には余裕を持ってお越しください。

＜持参品＞

 ・妊娠届出書

 ・印鑑

 ・マイナンバーカード 又は 通知カードと本人確認書類（運転免許証、保険証など）

 ・口座番号等の分かる通帳やキャッシュカード（出産応援ギフト申請手続きのため）

母子健康手帳の交付について

問い合わせ先

吉備中央町 保健課

電話（０８６６）５４－１３２６